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Shtojca 1​  
FORMULARI I PROJEKT-PROPOZIMIT 
Ju lutemi, lexoni dhe plotësoni me kujdes këtë formular. 
Ky është formati dhe informacioni që duhet të përmbajë propozimi i projektit. 
Aplikimet që nuk i përmbahen këtij formati, ose kanë mungesë të informacionit të kërkuar, rrezikojnë të skualifikohen 
menjëherë. 

A. Informacion i përgjithshëm: 
 

 
Titulli i projektit:  

 

Numri (Kodi) i projektit:  

 
Fusha e synuar e projektit: 
 

​​ Shkenca Sociale dhe Albanologjike 
​​ Sisteme dhe Teknologji Informacioni  
​​ Agrikulturë, Ushqim dhe Bioteknologji 
​​ Uji dhe Energjia 
​​ Biodiversiteti dhe Mjedisi 
​​ Shëndetësia dhe Shkencat Mjekësore 

Institucioni përfitues (IAL/ Organizata të 
tjera) 

 

Emri i institucionit: 
Fakulteti: 
Adresa: 
Tel: 
E-mail: 
Website: 
Kontakt- Zyra e projekteve e institucionit 
përfitues  

 

Emër Mbiemër: 
E-mail: 
Tel: 
Drejtuesi i projektit  
Emër Mbiemër: 
Titulli:(Z., Znj., Prof., Dr., etj) 
E-mail: 
Tel:  
Partnerë të tjerë në projekt( nëse ka)  
Adresa: 
Tel: 
E-mail: 
Website: 
Pala e huaj  
Emri i Institucionit: 
Drejtuesi i projektit: 
Titulli:(Z., Znj., Prof., Dr., etj) 
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Adresa: 
Tel: 
E-mail: 
Website: 
Kohëzgjatja e projektit 24 muaj 

 

 

B. Grupet e punës: 

B1. Kërkuesit e palës shqiptare: 

 Emri Mbiemri Titulli Detyrat në kuadër 
të projektit 

kërkimor 

Institucioni 

1     
2     
3     
4     
5     

- Bëni një përshkrim të shkurtër të detyrave që do të kryejë secili prej anëtarëve të grupit të punës. 

B2. Kërkuesit e palës së huaj: 

 Emri Mbiemri Titulli Detyrat në kuadër 
të projektit 

kërkimor 

Institucioni 

1     
2     
3     
4     
5     

- Bëni një përshkrim të shkurtër të detyrave që do të kryejë secili prej anëtarëve të grupit të punës. 

C. Përmbledhja e kostove: 

 

Ndarja e buxhetit 

Lekë                                         
(Pagesat do të llogariten në lekë, sipas kursit të këmbimit 

të Bankës së Shqipërisë në ditën e dorëzimit të aplikimit. 

Granti do të financojë është deri në 10,000Euro/vit (deri 

në 20,000 Euro gjithsej) sipas Udhëzuesit të ri të 

përbashkët Tubitak–AKKSHI). 

Buxheti i kërkuar nga AKKSHI:  

Buxheti nga partnerë të tjerë në projekt(nëse ka):  

2 
 



             
 

Buxheti total i projektit:  

 

 

 

 

 

 

 

D. Përshkrimi i projektit: 

1. Përmbledhje e projektit 
 
Bëni një përshkrim të përgjithshëm të projektit, për temën që do të trajtohet. Përshkruani nevojat dhe problemet që 

duhet të zgjidhen përmes grantit të kërkuar, rëndësinë e kërkimit dhe risitë që do të sjelli projekti. 

Përshkruani situatën aktuale dhe masat e ndërmarra në nivel ndërkombëtar, kombëtar, rajonal dhe/ose vendor dhe 

si është trajtuar cështja deri më tani(Jepni të dhëna statistikore nëse është e mundur). 

 

2. Qëllimi kryesor i projektit dhe objektivat specifik 

Përshkruani qëllimin kryesor dhe objektivat specifik që synohen të arrihen me projektin në fjalë. Lutemi të jepni 

sqarime të hollësishme.  

3. Rezultatet/produkti përfundimtar i projektit kërkimor: 

Identifikoni rezultatet/produktin përfundimtar që do të dalin nga ky projekt, si psh: Publikim, konferencë shkencore, 

bazë të dhënash, artikuj shkencorë, seminare, workshop, çdo produkt tjetër që ndërlidhet me objektivat e 

projekt-propozimit. 

4. Aktivitetet 

Identifikoni dhe përshkruani në detaje të gjitha aktivitetet dhe mobilitetet që do të zhvillohen, periudhat që do të 

zhvillohet secili prej tyre, duke respektuar afatin 2 vjecar të zbatimit të projekteve. Specifikoni rolin e secilit partner 

dhe të secilit pjesëmarrës në aktivitetet që do të zhvillohen. Evidentoni çdo publikim/botim që parashikoni; Artikujt 

shkencor duhet të jenë të identifikueshme në revista me faktor impakti, të indeksuara në një nga platformat në vijim: 

”Scopus”, “Research Gate”,” Web of Science”, etj.                                                                                                                                          

5. Metodologjia dhe arsyetimi i propozuar 
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Përshkruani metodologjinë se si do të zhvillohet kërkimi duke përcaktuar, psh: strategjitë, procedurat, mjetet, 

metodat dhe teknikat që do të përdoren, në varësi të tipologjisë së projektit. Arsyetoni pse është zgjedhur 

metodologjia që  do të përdoret. 

6. Përfituesit 

Të evidentohen përfituesit direkt dhe indirekt nga zbatimi i projektit. 

7. Qëndrueshmëria e Projektit 

Përshkruani ndikimin e pritshëm të projektit, me të dhëna sasiore kur është e mundur. Shpjegoni se si projekti do të 

bëhet i qëndrueshëm pas përfundimit. Kjo mund të përfshijë aktivitetet e nevojshme vijuese, strategjitë vijuese, etj. 

8. Një plan të detajuar buxhetor dhe një kalendar aktivitetesh 

Në këtë pikë duhet të plotësohen në mënyrë të detajuar të dhënat e nevojshme te Shtojca 2-Plani i Financimit dhe 

Shtojca 3- Kalendari i Aktiviteteve, të cilat do ti bashkëngjiten këtij projekt-propozimi. 

 

 

 

 

Data: ____/____/________ 

 

FIRMAT 

 

Koordinatori shqiptar i projektit                                                                                             Koordinatori turk i projektit 

     ( Emri, Mbiemri, firma)                                                                                                            ( Emri, Mbiemri, firma) 
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